
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 890 – Página 01 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 SUMÁRIO

 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-028/2020. 
CONTRATO Nº DSL-028/2020-01 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-011-2020-01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-028/2020 
CONTRATO Nº DSL-028/2020-01. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede 
- MA e a empresa META TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI- ME, Objeto do 
Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CANO TIPO PVC DE 
IMPERATRIZ- MA À CANTANHEDE- MA para ajudar no transporte, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 
09/07/2020. O valor total desta contratação é de: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
PRAZO DE SERVIÇO: 31/07/2020 Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - MA, representada pelo Sr. MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS 
SANTOS - Secretario Municipal de Administração, e a empresa META 
TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI- ME, e seu representante Legal a Sr. 
GUTEMBERG OLIVEIRA SANTOS JUNIOR.  
 
 

___________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE CONTRATO 
 
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-011-2020-01. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e o Sr.: PEDRO PEREIRA 
REGO NETO Objeto do Contrato: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA A 
INSTALAÇÃO IMEDIATA DO ALMOXARIFADO, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede para o exercício de 2020. DATA DE 
ASSINATURA: 09/07/2020. O valor mensal para esta contratação é de: R$ 
1.657,00 (mil seiscentos e cinquenta e sete reais), chegando a um valor total de 
R$ 9.942,00 (nove mil novecentos e quarenta e dois reais), com o prazo de 
locação até 31/12/2020, contrato assinado pela Prefeitura Municipal de 
Cantanhede - MA, representada por Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – 
Secretário Municipal de Administração e o Sr.: PEDRO PEREIRA REGO NETO. 

 
 

_________________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 


